


Strana 2 

     deny v příloze.  
     Měsíční vyúčtování dopravy bude provedeno na základě doplněné přepravní tabulky o převzatá množství. Do 
     tabulky uvede dodavatel kromě standartních údajů číslo AF do sloupce označeného CMR. 
     Konečný příjemce si vyhrazuje právo vyžádat u přepravců záznam o provozu vozidla v případě pochybností 
     o výši účtovaného dopravného. Na tuto skutečnost dodavatel upozorní přepravce. 
 
 
     Faktura bude vystavena na základě podkladu k fakturaci, který bude vystaven kupujícím a zaslán elektronicky  
     prodávajícímu na základě elektronické přejímky konečného příjemce zboží. 
 
     
2.2  Splatnost kupní ceny je 45. dní ode dne vystavení daňového dokladu.  
2.3. Vlastnické právo přechází na kupujícího úplným zaplacením kupní ceny. Nebezpečí škody na dříví přechází na 
       kupujícího v okamžiku převzetí dříví. V případě vzniku započitatelné pohledávky se obě strany dohodly, že 

může být proveden zápočet všech pohledávek. Prodávající prohlašuje, že si je vědom své povinnosti odvést řádně 
DPH z inkasované ceny zboží správci daně a že DPH řádně, včas a ve správné výši z předmětného obchodu 
odvede. Dále prodávající prohlašuje, že je ekonomicky v dobré kondici, není osobou, proti níž by bylo vedeno 
exekuční nebo insolvenční řízení, nevede žádný spor, v němž by neúspěch vedl k závazku, jehož splnění by bylo 
nemožné nebo by prodávajícího hospodářsky destabilizovalo. Prodávající rovněž prohlašuje, že není osobou, s níž 
je vedeno řízení o její zápis do evidence nespolehlivých plátců daně a není prohlášen nespolehlivým plátcem daně. 

 
III. 

Dodání zboží, převzetí zboží, doprava 
3.1 Dopravu zboží zajišťuje   kupující    

3.2   Dopravu zboží hradí    kupující       

IV. 
Doba plnění 

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou –    I. čtvrtletí 2021              

V. 
Certifikace 

5.1  Prohlášení dodavatele – majitele lesa 
Dodavatel prohlašuje podle nejlepšího vědomí a svědomí, že: 
a) dodané dřevo pochází z těžby ve vlastním lese, a že těžba byla provedena v souladu s platnými legislativními předpisy 

na území, kde se nachází těžený lesní porost. 
b) země těžby je uváděna na průvodní dokumentaci k dodávce 
c) dřeviny obsažené v dodávkách jsou uvedeny na průvodní dokumentaci k dodávce. Pokud budou dodávány jiné dřeviny 

než jsou uvedeny v Seznamu dřevin – viz dále, oznámí tuto skutečnost písemně včetně botanického názvu dřevin před 
první takovou dodávkou. 

d) pořizuje a uchovává dokumentaci o těžbě a zajišťuje jejich dohledatelnost po dobu alespoň 5 let 
e) na požádání odběratele v zpřístupní informace podle bodu a) a b) 

5.2  Prohlášení dodavatele – obchodníka 
Dodavatel prohlašuje podle nejlepšího vědomí a svědomí, že: 
a) dodaná surovina nepochází z kontroverzních zdrojů podle níže uvedených ukazatelů 
b) pořizuje a uchovává dokumentaci o dodavatelích a dodávkách a zajišťuje jejich dohledatelnost po dobu alespoň 5 let 
c) na požádání odběratele zpřístupní informace podle bodu a) a b) 
Kontroverzní původ dřeva vzniká aktivitami, které: 

a.a) nesplňují požadavky místní, národní nebo mezinárodní legislativy, zejména v následujících oblastech:  
• lesnické činnosti a těžba, včetně ochrany biodiverzity a přeměny lesů k jinému využití,  
• hospodaření v oblastech se zvláštními přírodními a společenskými hodnotami,  
• chráněné a ohrožené druhy, včetně požadavků CITES,  
• zdravotní a pracovní záležitosti vztahující se na pracovníky v lesnictví,  
• vlastnické a užívací práva třetích stran,  
• placení daní a poplatků,  

a.b) nejsou v souladu s legislativou země těžby v oblasti obchodu a cel, pokud jde o odvětví lesnictví,  
a.c) používají geneticky modifikované lesní organismy,  
a.d) přeměňují lesy na jiné vegetační typy, včetně přeměny přírodních lesů na lesní plantáže.  

5.3  Dodavatel (není držitelem certifikátu PEFC/C-o-C) 
Dodavatel, který není držitelem certifikátu PEFC/C-o-C prohlašuje, že všechny dodávky dříví 
a) pochází z území České republiky nebo Slovenska. Pokud budou dodávány dodávky z jiného státu, i v průběhu platnosti 

smlouvy, oznámí tuto skutečnost písemně včetně konkrétní země původu před první takovou dodávkou. 
b) obsahují dřeviny dle smlouvy a jsou uvedené na průvodní dokumentaci. Pokud budou dodávány jiné dřeviny než 

smluvní a nejsou uvedeny v Seznamu dřevin – viz příloha, oznámí tuto skutečnost písemně včetně botanického názvu 
dřevin před první takovou dodávkou. 

5.4  Dodavatel (držitel certifikátu PEFC/C-o-C) 
Dodavatel, který je držitelem certifikátu PEFC/C-o-C a dodává PEFC certifikovanou surovinu prohlašuje, že  
a) v případě stížností třetích stran umožní odběrateli nebo třetím stranám kontrolu dokumentů prokazujících certifikovaný 

původ dodávané suroviny. 






